
 

1 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

SCUOLA DELL’INFANZIA E PRIMARIA DI STATO 
2° CIRCOLO DIDATTICO “NICOLA FORNELLI” 

Viale Vittorio Veneto, 170  -  70033  Corato  (Bari)  - 0808721046 
Cod. min.: BAEE09800X – Cod fisc.  80010840728  - Sito web: www.scuolaprimariafornelli.edu.it 

e-mail.: baee09800x@istruzione.it – baee09800x@pec.istruzione.it - codice univoco UFAO23 
         

ALBO PRETORIO 

       SEZIONE DEDICATA PNRR DEL SITO WEB 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR 
 

 
  
OGGETTO: NOMINA DS RUP NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI 
SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 2.1: DIDATTICA 
DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO – 
FORMAZIONE  
PROGETTO 
Investimento:M4C1I2.1-Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 

Codice meccanografico scuola/Codice ITS beneficiario del progetto: 
BAEE09800X 
 
Titolo progetto: 
Formazione personale scolastico transizione digitale 2023/2024 
 
CUP: J54D23003500006 
Codice locale progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44354 
 
Importo finanziato:€ 52.393,42 
Accordo di concessione protocollo AOOGABMI  0039603 del 03/03/2024 
 
 

 
 
 
 





 

2 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 
marzo 1997, n. 59;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;  
 
VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
 
PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa questa scuola è D.M. 
66/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023);  
 
VISTO il D.M. n. 66/2023;  
 
VISTO l’Allegato 1 del D.M. 66/2023;  
 

VISTO il PROGETTO ”Formazione personale scolastico transizione digitale 
2023/2024CUP: J54D23003500006 Codice locale progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-
44354 tramite la piattaforma Futura del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 
Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico – 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023);  
 

VISTO  L’Accordo di concessione  M. PI   AOOGAMBI   0039603DEL 03/03/2024 di 
autorizzazione del progetto per l’importo di € 52.393,42 ; 



 

3 
 

VISTO   Il programma annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal 
Consiglio di Istituto nella seduta del 16/01/2024;  
 
VISTO il provvedimento  prot. n. 1838 VI-2 del 28/03/2024 di acquisizione in bilancio 
e.f. 2024 dello stanziamento progetto DM 66/2023 scheda finanziariaA03/16  
 

SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

importo 

A03/16 "Investimento 2.1-Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale -
D.M.66/2023 codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-44354 CUP 
J54D23003500006 

52.393,42 

  52.393,42 

 
 
VISTO   l'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n.129 del 28 Agosto 2018;  
 
VISTA l’approvazione di adesione al progetto M4C1I2.1-2023-1222 da parte degli 
OO.CC. : deliberazione del  Collegio dei docenti del 27/02/2024- verbale n. 9  e 
delibera n. 75 del Consiglio di Circolo del 29/02/2024; 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e 
la necessità di provvedere all’organizzazione dei corsi previsti, al fine di garantire la 
regolare esecuzione della progettualità oggetto del finanziamento;  
 
VISTO il decreto legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 
2023, approvato dal consiglio dei ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78;  
 
VISTO l’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un 
responsabile unico del Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento;  
 
VISTO l’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 recante le “Attività del Rup”;  
 
VISTO l’art. 226 del D.Lgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il D.Lgs. 50/2016 e in 
particolare l’art. 31 che disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di 
Procedimento);  
 
RITENUTO che il Dirigente Scolastico, Prof.ssa  Rosella Lotito, risulti pienamente 
idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’incarico in oggetto, in quanto soddisfa i 
requisiti richiesti dall’art. 4 dell’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 avendo competenze 
professionali adeguate rispetto ai compiti alla medesima affidati; 
 
VISTO l’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, 
della legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico 



 

4 
 

del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di 
segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  
 

VISTO altresì l’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la 
gestione dei “conflitti di interessi” nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di 
esecuzione degli appalti;  
 
TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni 
ostative previste dalla citata norma;  
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 
 

DECRETA 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione 
degli interventi nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico – 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 
 

 
 

Titolo progetto: “Formazione personale scolastico transizione digitale 2023/2024" 
CUP: J54D23003500006 

Codice locale progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44354 
Importo finanziato: € 52.393,42  

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale, all’Albo e nella sezione Amministrazione 
Trasparente. 

Corato, 22 aprile 2024 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Prof.ssa Rosella LOTITO 

 


		2024-04-22T10:44:38+0000
	LOTITO ROSELLA




